
                                          

                                                                                                                                                                             

                                                                                                                   
                                                                  

 

                                                       

РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                                                                   

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

ЧЕРНЫШЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

69  сессия 1 созыва 

   РЕШЕНИЕ  

 

13 июля  2018 года                         №  69/1-500                       с.Чернышево                      
 

          

Об отчёте об исполнении бюджета муниципального образования Чернышевское  

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым за I полугодие 2018 года 

 

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года           

№ 191-н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, 

квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации», Чернышевский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 
 1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета  муниципального образования 

Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым за I 
полугодие 2018 года согласно приложению 1,2,3 в том числе: 
  1.1. исполнение по доходам в сумме  1 379 304,48 рублей;  

1.2. исполнение по расходам в сумме 1 739 240,73 рублей;  

1.3. исполнение по Источникам финансирования дефицита бюджета в сумме                

359 936,25 рублей; 

2. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым в финансовое управление Раздольненского района Республики Крым, в контрольно 

- счетный орган Раздольненского района. 

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном 

стенде Чернышевского  сельского совета, расположенного по адресу: с.Чернышево, 

переул. Кирова, д.6А, на официальном сайте Чернышевского сельского  поселения  

(chernyshevo.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Чернышевского сельского совета- главу администрации Чернышевского сельского 

поселения  Митренева И.И. 

 
   Председатель Чернышевского сельского 
совета - глава администрации Чернышевского 
сельского поселения                                                                        И.И. Митренёв  

 

 



Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - ВСЕГО: 

В том числе: 010 X 4 062 501,00 1 379 304,48 2 683 196,52

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 3 255 300,00 971 335,48 2 283 964,52

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 929 000,00 636 385,02 1 292 614,98

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 929 000,00 636 385,02 1 292 614,98

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 1 929 000,00 621 824,62 1 307 175,38

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 901 10102010011000110 1 929 000,00 621 706,01 1 307 293,99

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 901 10102010012100110 0,00 79,06 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 901 10102010013000110 0,00 39,55 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 650,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 901 10102020011000110 0,00 650,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 13 910,40 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 901 10102030011000110 0,00 13 910,10 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
010 901 10102030012100110 0,00 0,30 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 500 000,00 4 535,50 495 464,50

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 500 000,00 4 535,50 495 464,50

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 500 000,00 4 535,50 495 464,50

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 901 10503010011000110 500 000,00 4 535,50 495 464,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 50 000,00 47 876,05 2 123,95

Земельный налог 010 000 10606000000000110 50 000,00 47 876,05 2 123,95

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 50 000,00 48 014,05 1 985,95

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606033100000110 50 000,00 48 014,05 1 985,95

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 901 10606033101000110 50 000,00 47 929,00 2 071,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 901 10606033102100110 0,00 85,05 0,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 0,00 -138,00 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606043100000110 0,00 -138,00 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 901 10606043101000110 0,00 -138,00 0,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 18 000,00 20 680,00 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 18 000,00 20 680,00 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 18 000,00 20 680,00 0,00

Государственная пошлина,подлежащая зачислению в бюджеты муниципальных образований
010 901 10804020011000110 18 000,00 20 680,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 692 200,00 257 841,79 434 358,21

Приложение №1                                                                                                                         

                                 к Решению 69 сессии 1 созыва                   

 Чернышевского сельского  совета

 от 13 июля  2018 года  № 69/1-500

Доходы

бюджета Чернышевского сельского поселения Раздольненского района

Республики Крым по кодам классификации доходов бюджетов за I полугодие 2018 года



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010 000 11105000000000120 692 200,00 257 841,79 434 358,21

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 11105020000000120 680 900,00 251 076,79 429 823,21

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 901 11105025100000120 680 900,00 251 076,79 429 823,21

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 11 300,00 6 765,00 4 535,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010 901 11105035100000120 11 300,00 6 765,00 4 535,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 3 100,00 4 017,12 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
010 000 11690000000000140 3 100,00 4 017,12 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 901 11690050100000140 3 100,00 4 017,12 0,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 63 000,00 0,00 63 000,00

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 63 000,00 0,00 63 000,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 901 11705050100000180 63 000,00 0,00 63 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 807 201,00 407 969,00 399 232,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 807 201,00 407 969,00 399 232,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000151 648 189,00 326 100,00 322 089,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000151 643 689,00 321 600,00 322 089,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001100000151 643 689,00 321 600,00 322 089,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
010 901 20215001101000151 643 689,00 321 600,00 322 089,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000151 4 500,00 4 500,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 010 901 20215002100000151 4 500,00 4 500,00 0,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000151 159 012,00 81 869,00 77 143,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 000 20230024000000151 1 402,00 0,00 1 402,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 901 20230024100000151 1 402,00 0,00 1 402,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20235118000000151 157 610,00 81 869,00 75 741,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 901 20235118100000151 157 610,00 81 869,00 75 741,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 200 X 4 585 945,40 1 739 240,73 2 846 704,67

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 4 338 678,00 1 629 705,99 2 708 972,01

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 725 077,00 324 922,79 400 154,21

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018-2020 годы"

200 000 0102 0100000000 000 725 077,00 324 922,79 400 154,21

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 2017 год" 200 000 0102 0110000000 000 725 077,00 324 922,79 400 154,21

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Чернышевского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018-2020 годы"

200 000 0102 0110000110 000 725 077,00 324 922,79 400 154,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 0110000110 100 725 077,00 324 922,79 400 154,21

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110000110 120 725 077,00 324 922,79 400 154,21

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 901 0102 0110000110 121 556 895,00 249 556,67 307 338,33

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 901 0102 0110000110 129 168 182,00 75 366,12 92 815,88

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 950 889,00 589 823,51 1 361 065,49

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018-2020 годы"

200 000 0104 0100000000 000 1 949 487,00 589 823,51 1 359 663,49

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Чернышевского сельского поселения"
200 000 0104 0120000000 000 1 949 487,00 589 823,51 1 359 663,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0120000110 000 1 591 987,00 492 979,54 1 099 007,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0120000110 100 1 591 987,00 492 979,54 1 099 007,46

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120000110 120 1 591 987,00 492 979,54 1 099 007,46

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 901 0104 0120000110 121 1 222 724,00 380 352,18 842 371,82

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 901 0104 0120000110 129 369 263,00 112 627,36 256 635,64

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации Чернышевского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым на 2018-2020 годы" 200 000 0104 0120000190 000 357 500,00 96 843,97 260 656,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120000190 200 346 500,00 90 865,41 255 634,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0104 0120000190 240 346 500,00 90 865,41 255 634,59

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0104 0120000190 244 346 500,00 90 865,41 255 634,59

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120000190 800 11 000,00 5 978,56 5 021,44

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120000190 850 11 000,00 5 978,56 5 021,44

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 901 0104 0120000190 851 1 000,00 0,00 1 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 901 0104 0120000190 852 2 000,00 1 846,00 154,00

Уплата иных платежей 200 901 0104 0120000190 853 8 000,00 4 132,56 3 867,44

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий 

Республики Крым 200 000 0104 9200000000 000 1 402,00 0,00 1 402,00

"Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере административной ответственности"
200 000 0104 9270000000 000 1 402,00 0,00 1 402,00

Расходы на осуществление переданных органам мнстного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий в сфере административной ответственности

200 000 0104 9270071400 000 1 402,00 0,00 1 402,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9270071400 200 1 402,00 0,00 1 402,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0104 9270071400 240 1 402,00 0,00 1 402,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0104 9270071400 244 1 402,00 0,00 1 402,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 662 712,00 714 959,69 947 752,31

Непрограмные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений
200 000 0113 9500000000 000 1 662 712,00 714 959,69 947 752,31

Обеспечение деятельностимуниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Чернышевского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым" 200 000 0113 9510000000 000 1 662 712,00 714 959,69 947 752,31

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений, в рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности МКУ "Учреждение по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым" 200 000 0113 9510000590 000 1 662 712,00 714 959,69 947 752,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0113 9510000590 100 1 659 712,00 714 876,27 944 835,73

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 9510000590 110 1 659 712,00 714 876,27 944 835,73

Фонд оплаты труда учреждений 200 901 0113 9510000590 111 1 274 740,00 550 038,32 724 701,68

Приложение №2                                                                                                                           

                                 к Решению 69 сессии 1 созыва                   

 Чернышевского сельского  совета

 от 13 июля 2018 года  № 69/1-500

РАСХОДЫ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

бюджета Чернышевского сельского поселения Раздольненского района

Республики Крым по ведомственной структуре расходов бюджетов за I полугодие 2018 год



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 901 0113 9510000590 119 384 972,00 164 837,95 220 134,05

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9510000590 800 3 000,00 83,42 2 916,58

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9510000590 850 3 000,00 83,42 2 916,58

Уплата иных платежей 200 901 0113 9510000590 853 3 000,00 83,42 2 916,58

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 157 610,00 77 777,34 79 832,66

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 157 610,00 77 777,34 79 832,66

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий 

Республики Крым 200 000 0203 9200000000 000 157 610,00 77 777,34 79 832,66

Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному воинскому учету 200 000 0203 9210000000 000 157 610,00 77 777,34 79 832,66

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 000 0203 9210051180 000 157 610,00 77 777,34 79 832,66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 9210051180 100 148 521,00 77 777,34 70 743,66

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9210051180 120 148 521,00 77 777,34 70 743,66

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 901 0203 9210051180 121 114 071,00 59 736,82 54 334,18

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 901 0203 9210051180 129 34 450,00 18 040,52 16 409,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 9210051180 200 9 089,00 0,00 9 089,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0203 9210051180 240 9 089,00 0,00 9 089,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0203 9210051180 244 9 089,00 0,00 9 089,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 31 757,40 31 757,40 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 31 757,40 31 757,40 0,00

9100000000 200 000 0409 9100000000 000 31 757,40 31 757,40 0,00

Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на 

увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым 200 000 0409 9100080100 000 31 757,40 31 757,40 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0409 9100080100 500 31 757,40 31 757,40 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 901 0409 9100080100 540 31 757,40 31 757,40 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 45 900,00 0,00 45 900,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 45 900,00 0,00 45 900,00

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие территории Чернышевского сельского 

поселения на 2017-2018 годы" 200 000 0503 0300000000 000 45 900,00 0,00 45 900,00

Расходы связанные с софинансированием муниципальной программы "Благоустройство и развитие 

территории Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018-

2020 годы" 200 000 0503 0300020020 000 45 900,00 0,00 45 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0300020020 200 45 900,00 0,00 45 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 0300020020 240 45 900,00 0,00 45 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0503 0300020020 244 45 900,00 0,00 45 900,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 12 000,00 0,00 12 000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 12 000,00 0,00 12 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Чернышевского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018-2020 годы"

200 000 0705 0100000000 000 12 000,00 0,00 12 000,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 2017 год" 200 000 0705 0110000000 000 12 000,00 0,00 12 000,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение деятельности председателя Чернышевского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым на 2018-2020 годы" 200 000 0705 0110000190 000 12 000,00 0,00 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0110000190 200 12 000,00 0,00 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0705 0110000190 240 12 000,00 0,00 12 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0705 0110000190 244 12 000,00 0,00 12 000,00

Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -523 444,40 -359 936,25 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 500 X 523 444,40 359 936,25 163 508,15

источники внутреннего финансирования бюджета 

Из них: 520 X 0,00 0,00 0,00

520  0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 

Из них: 620 X 0,00 0,00 0,00

620  0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 523 444,40 359 936,25 163 508,15

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 523 444,40 359 936,25 163 508,15

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -4 062 501,00 -1 379 471,08 0,00

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -4 062 501,00 -1 379 471,08 0,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -4 062 501,00 -1 379 471,08 0,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 901 01050201100000510 -4 062 501,00 -1 379 471,08 0,00

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 4 585 945,40 1 739 407,33 0,00

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 4 585 945,40 1 739 407,33 0,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 4 585 945,40 1 739 407,33 0,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 901 01050201100000610 4 585 945,40 1 739 407,33 0,00

Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в валюте Российской 

Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях 700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00

710  0,00 0,00 0,00

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00

720  0,00 0,00 0,00

Приложение №3                                                                                                                           

                                 к Решению 69 сессии 1 созыва                   

 Чернышевского сельского  совета

 от 13 июля 2018 года  № 69/1-500

                     Источники финансирования дефицита

     бюджета Чернышевского сельского поселения Раздольненского района

                     Республики Крым по кодам классификации источников

               финансирования дефицитов бюджетов за I полугодие 2018 года



                                                                                                                                                                                                                                                                               

               Приложение №3 
 

 

Приложение №4                                                                                                                            

                                 к Решению 69 сессии 

1 созыва                    

 Чернышевского сельского  совета 

 от 13 июля 2018 года  № 69/1-500 

 

 

Сведения  
 

о численности муниципальных служащих  
 и работников Администрации Чернышевского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым 
 

 

  за I полугодие  2018 года 
 

      

      

 

  Фактическая Начислена В том числе за 

счет средств 

бюджета м.о. 

 

 

численность на 

01.07.2018 

заработная плата 

за 1 полугодие 

2018 года 
 

 

Всего по администрации 7,75 1179,95 1179,95 

 

 

в том числе:       

 

 

Выборные должности 1 249,56 249,56 

 

 

муниципальные служащие 2 380,35 380,35 

 

 

работники, не являющиеся 4,75 550,04 550,04 
 

 

муниципальными 

служащими 
 

       

 


